
             
 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

 

 

 
 Prot. n. 116/2021  Cosenza li 15/12/2021 

 

AL SITO WEB 

DELL’ISTITUTO ALL’ALBO 

PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore SGA  

All’Albo Web 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione 

progetto 10.2.2A-FDRPOC-CL-2021-11 

TITOLO: potenziamento delle aree disciplinari di base 

CUP H83D21001310007 

- Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 



             
 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);  

VISTA la candidatura N 1050523 inoltrata da questo Istituto in data 17/05/2021  

VISTA L'autorizzazione del suddetto progetto del 08/07/2021 in particolare:  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 15/12/2020 di approvazione del Programma Annuale 
2021;  
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova 

entrata finalizzata;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,  

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetto PON FSE: 

 

 

Fondo Codice identificativo progetto Obiett. 

Specifico 

/Azione 

Sottoazione Titolo  Importo 

autorizzato 

progetto 

FSE 10.2.2A-FDRPOC-CL-
2021-11 

10.2.2 10.2.2A  

 

potenziamento delle aree 

disciplinari di base 

  43.110,72 

 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 

“Finanziamenti dall'Unione Europea”, imputato alla Voce 02 “Fondo sociale Europeo 

(SFE)” e alla Sottovoce 03 “Pon per la Scuola (FSE)” del Programma Annuale 2021. 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle USCITE Modello A: 
Aggregato A03 “Didattica” e imputato alla Voce 02 “Apprendimento e socialità Avviso pubblico prot. 
n. 9707 del 27/04/2021  - 10.2.2A-FDRPOC-CL-2021-11 per un importo pari ad €  43.110,72 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2021. 

 

 
 Il Dirigente scolastico 

Dott.Ing. Claudio Mazziotti 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


